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NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DEL : 01/01/2019 AL 30/09/2019

NESFMUNICIPIO DE  TEOPISCA, CHIAPAS

Nota 1.        Efectivo y Equivalentes (1111, 1112, 1114, 1121 y 1211)

Efectivo

Tipo Monto

 0.00Cheques de Caja

 286,144.30Recaudación de Ingresos de Ley

MontoTipo Banco No. de Cuenta Ejercicio F.F.

Bancos / Tesoreria

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. N° 0112352699 FONDO 

SOLIDARIO 2018.

-2,235.432018 AB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. N° 0112352745 F.G.P. 2018.  16,330.112018 AB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. N° 0112352699 FONDO 

SOLIDARIO 2018.

 1.002018 AD

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. N° 0112352745 F.G.P. 2018.  1.002018 AD

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. N° 0112352915 FISMDF 2018.  3,149.232018 EB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. N° 0112352915 FISMDF 2018.  2.452018 ED

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. N° 0112352826 FAFMDF 2018. -175,344.052018 FB

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. N° 0112352826 FAFMDF 2018.  1.002018 FD

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. N° 0112352915 FISMDF 2018.  267,669.152018 RK

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA N° 0112678187 FONDO 

SOLIDARIO 2019.

-272,533.042019 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. N° 0112678365 F.G.P. 2019.  746,476.102019 AA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA N° 0112678187 FONDO 

SOLIDARIO 2019.

-6,999.002019 AE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. N° 0112678365 F.G.P. 2019. -9,999.002019 AE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. N° 0112678004 FISM 2019.  83,906,499.502019 EA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. N° 0112352915 FISMDF 2018.  5.102019 EE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. N° 0112678004 FISM 2019.  155.122019 EE

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA N° 0112678489 FAFMDF 2019.  2,121,516.222019 FA

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA. N° 0112352826 FAFMDF 2018. -2,065.222019 FD

CUENTAS PRODUCTIVAS BANCOMER CTA N° 0112678489 FAFMDF 2019.  1.692019 FE
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NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DEL : 01/01/2019 AL 30/09/2019

NESFMUNICIPIO DE  TEOPISCA, CHIAPAS

Nota 3.       Cuentas por Cobrar (1122, 1123, 1129, 1131, 1132, 1133, 1134, 1221,1222 y 1274)

Tipo

Vencimientos en Días

90 180 Menor o Igual a 365 Mayor a 365

 83,261.04  633,467.06  163,304,504.12  0.00Prestamos aFuncionarios y Empleados

 505,753.68  0.00  0.00  0.00Subsidio al Empleo

 253.06  0.00  9,130,595.09  0.00Anticipo a Proveedores por Adquisición de 

Bienes y Prestación de Servicios

 0.00  0.00  12,198.99  0.00Anticipo a Proveedores por Adquisición de 

Bienes Inmuebles y  Muebles

 447,943.01  0.00  5,473,456.99  0.00Anticipo a Contratistas por Obras Públicas en 

Bienes de Dominio Público

Tipo Saldo Inicial Saldo Final Variación

Nota 8.        Bienes Muebles e Inmuebles (1230, 1240, 1261, 1263)

 28,195,024.38  664,127.36 28,859,151.74Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en 

Proceso 1230

Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Público  19,595,024.38  20,084,578.64  489,554.26

Construcciones en Proceso en Bienes Propios  0.00  174,573.10  174,573.10

Otros Bienes Inmuebles  8,600,000.00  8,600,000.00  0.00

 12,704,460.56  0.00 12,704,460.56Bienes Muebles 1240

Mobiliario y Equipo  1,403,318.17  1,403,318.17  0.00

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo  49,791.97  49,791.97  0.00

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio  5,000.00  5,000.00  0.00

Equipo de Transporte  10,003,768.73  10,003,768.73  0.00

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas  1,224,581.69  1,224,581.69  0.00

Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos  18,000.00  18,000.00  0.00

 1,720,000.00  0.00 1,720,000.00Depreciación Acumulada de Bienes Inmuebles 1261

Depreciación Acumulada de Otros Bienes Inmuebles  1,720,000.00  1,720,000.00  0.00

 9,200,770.76  0.00 9,200,770.76Depreciación Acumulada de Bienes Muebles 1263

Depreciación Acumulada de Equipo de Transporte  7,612,081.95  7,612,081.95  0.00

Depreciación Acumulada de Equipo e Instrumental Médico y 

de Laboratorio

 4,000.00  4,000.00  0.00

Depreciación Acumulada de Maquinaria, Otros Equipos y 

Herramientas

 489,832.47  489,832.47  0.00

Depreciación Acumulada de Mobiliario y Equipo de 

Administración

 1,045,075.27  1,045,075.27  0.00

Depreciación Acumulada de Mobiliario y Equipo Educacional 

y Recreativo

 49,781.07  49,781.07  0.00
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NOTAS AL ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

DEL : 01/01/2019 AL 30/09/2019

NESFMUNICIPIO DE  TEOPISCA, CHIAPAS

Saldo InicialTipo VariaciónSaldo Final

Nota 9.        Activos Intangibles y Diferidos (1250 y 1270)

Intangibles 1250  23,330.03  23,330.03  0.00

Licencias  0.00 23,330.03 23,330.03

Descripción

Vencimientro en Días

90 180
Menor Igual 

a 365
Mayor a 365

Nota 12.       Cuentas y Documentos por Pagar (2110, 2120, 2130, 2140, 2210, 2220, 2230)

 0.00 9,809,871.92  0.00  0.00Cuentas por Pagar a Corto Plazo

 490,049.93  0.00  0.00  0.00Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo

 2,802,219.37  0.00  0.00  0.00Proveedores por Pagar a Corto PLazo

 3,304,550.27  0.00  0.00  0.00Contratistas por Obras Públicas por Pagar a Corto Plazo

 3,065,138.70  0.00  0.00  0.00Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo

 147,913.65  0.00  0.00  0.00Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Descripción

Vencimientro en Días

90 180
Menor Igual 

a 365
Mayor a 365

Nota 14.       Pasivos Diferidos (2150, 5170, 2190, 2240, 2260)

 0.00 13,918,187.00  0.00  0.00Pasivos Diferidos a Corto Plazo

 13,918,187.00  0.00  0.00  0.00Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo

 0.00 0.00  0.00  168,825.44Otros Pasivos a Corto Plazo

 0.00  0.00  168,825.44  0.00Otros Pasivos Circulantes

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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